
 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

pro zápis dětí od školního roku 2021/2022 
Základní škola a Mateřská škola Čečelice, příspěvková organizace 

se sídlem Školní 57, Čečelice 277 32 Byšice IČO 71004441 

ZŠMŠČ/26/2021 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Čečelice, příspěvkové organizace stanovila následující kritéria, podle 

nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte  k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole            

v případě, kdy počet žádostí o přijetí  k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí stanovený 

nejvyšší povolený počet dětí zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení: 

 

K zápisu na školní rok 2021/2022 stanovuje ředitelka školy tato kritéria pro přijetí dětí: 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které k 31.8. 2021 dosáhnou 

věku 5 let, pro které je předškolní vzdělávání povinné a děti s povoleným odkladem 

povinné školní docházky, které mají k datu podání žádosti o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání na území obce Čečelice trvalý pobyt. 

2.  Ostatní děti s trvalým pobytem v obci Čečelice. 

Děti budou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a v tomto pořadí 

budou přijímány k předškolnímu vzdělávání do nejvyššího povoleného počtu 

uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení. 

Do mateřské školy mohou být přijímány děti, které nejpozději ke dni nástupu dovrší 

věku dvou let. 

3. V případě, že po výběru provedeném podle kritérií uvedených v čl. 1. a 2. zůstanou 

v mateřské škole neobsazená místa, budou se přijímat děti bez trvalého pobytu v obci 

Čečelice. 

Děti budou seřazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší a v tomto pořadí 

budou přijímány k předškolnímu vzdělávání do nejvyššího povoleného počtu uvedeného  

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Do mateřské školy mohou být přijímány děti, které nejpozději ke dni nástupu dovrší 

věku dvou let. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka školy brát v úvahu 

důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

V Čečelicích dne 29. března 2021   Mgr. Hana Slánská - ředitelka ZŠ a MŠ Čečelice     

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) s možností se ještě před vydáním 

rozhodnutí ve věci přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Seznámit a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí bude možné         

po předchozí telefonické domluvě dne 25. 05. 2021 od 13.00 do 14.00 hodin v ředitelně ZŠ 

a MŠ Čečelice. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude 

vydáváno nejpozději dne 2. 6. 2021. Dále jsem byl(a) seznámen(a) s kritérii přijímání dětí     

do Základní školy a Mateřské školy Čečelice, příspěvková organizace, se sídlem Školní 

57, Čečelice 277 32 Byšice k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2021/2022 a možností 

individuálního vzdělávání dětí dle § 34b školského zákona. 

 

V Čečelicích dne…………………………2021                      ………………………………... 

                                                                                                        podpis zákonného zástupce 


		2021-03-29T11:13:34+0200
	Mgr. Hana Slánská




